**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

De Censvris, In Qva Sex Dispvtationibvs De Poenis Ecclesiasticis, déque
Irregularitate fusè tractatur, cum Indicibus necessariis

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

XVII. De irregularitate contracta ob illicitam ordinum susceptionem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76667](#)

Sed an hæc rebaptizatio solemnis esse debeat, ut minister rebaptizans, & ipse rebaptizans irregularitatem incurant non est confitans sententia. Nam communis sententia quam tradit Hostiensis, in d. cap. ex litterarum. Scotus in 4. dist. 6. q. 8. Aula dicta dist. 7. dub. 1. Henr. lib. 14. c. 4. n. 5. & 12. n. 3. Sayr. lib. 7. thesauri. c. 8. n. 6. Coninch. dist. 8. dub. 5. n. 3. & supponit Bonac. de irregular. dist. 7. q. 3. pun. 3. n. 9. & assert occultum rebaptizationem sufficere maximè in rebaptizante. Dicuntur quia aqua in qualibet 1. q. 7. & c. qui b. & c. eos quos de conf. d. 4. nullatenus publicitatem criminis requirunt. Et licet in d. cap. ex litterarum de apostolis dixerit Alexand. III. si ministro illo rebaptizationis, quod ad Ordines superiores, si publicum est quod proponitur promouerit non valeat nisi ad religionem transferit, si vero occulum fuerit, permittit promoueri: id continentem est ex dispensatione Episcopi.

Ceterum eis predicta sententia in præi consulenda sit, contia tamen scilicet debere delictum publicum esse, ut huic irregularitati sit locus, probabilitate non caret. Nam Texius in cap. ex litterarum absolute decidit, si crimen occulum sit ordinari acholytum illum posse, neque dispensationis mentionem exiguit. Ergo absque fundamento dispensatio exigitur. Alij vero texus non de rebaptizante, sed de rebaptizatis loquuntur, præterquam quod explicari debent iuxta hunc Texutum in cap. ex litterarum, vbi Pontifex aperit locutus est, atque adeo in rebaptizatione occulta non contulit a rebaptizanti irregularitatem docuerunt Panormitanus cap. ex litterarum num. 1. Sylvestro, verbo irregularitas q. 4. Paludan. in 4. dist. 6. que p. 4. art. 1. concl. 2. Toler. lib. 1. cap. 70. Sayrus. Laym. lib. 1. sum. tract. 5. part. 5. c. 2. numero 1. Gaspar Hurtado de irregular. dist. 2. difficult. Coninch. dist. 18. dist. 5. in 3. p. dist. 3. 1. sect. 6. Aut. 2. 1. num. 1. inclinat. Suar. 1. 3. num. 3.

Non est autem locus huic irregularitati, si rebaptizes cum quem credebas baptizatum non es; quia comparatione tui non fuit rebaptizatus; siquidem probabilitate existimasti baptizatum non esse, neque enim dici potest iteratum quod datum esse necatur. Cap. solemnitates de consecrat. dist. 1. Cap. ex de clericis per fidem promoto. Quapropter ab hac irregularitate quælibet ignoranter modo non sit crassa, & supina excusat, quia requiritur dolus, seu lata culpa. Sicuti adverit Bonac. A. p. 3. numero 3. Layman. disto cap. 21. numero 1. vers. 4.

Si vero remere, & absque illa præmissa diligentia rebaptizantes fui, hac conditione non es baptizatus; affirmat Scotus in 4. dist. 3. q. unica art. 9. Corduba in sum. quest. 37. Vgolin. de irregular. cap. 3. 5. 3. Sayrus lib. 7. cap. 8. num. 23. ut etiam irregularitatem, quia conditio apposita habetur pro noua dicta, quod Pius V. docuit in Catechismo Romano tract. de baptism. capit. de effectibus baptismi in fine. Oppositum tamen probabiliter docuerunt Nauari. cap. 27. numero 2. 46. Henr. lib. 14. cap. 4. num. 4. Suar. dist. 1. sect. 6. dub. 5. Aula 7. 9. dist. 7. dub. 3. Bonac. dist. 7. q. 3. pun. 3. num. 4. Layman. de irregular. cap. 2. num. 1. vers. 4. Gaspar Hurtado dist. 2. difficult. Coninch. dist. 18. dub. 5. num. 3. & alij apud ipsos quia ex viuissim conditionis apposita actus suspenduntur, ac proinde exercitor illa abluo non est rebaptizatio; & consequenter neque irregularitatibus subiecta. Idem est si absque intentione rebaptizandi aliquem exterrit rebaptizares; quia ea actio non est absolute, & perfecte rebaptizatio, vt. Goninch. Layman. Hurtado. & Bonac. loci allegatis notatur.

Deinde qui se culpabiliter rebaptizari permisit absque dubio irregularis est simpliciter, & absolute, id est non solum impeditur a susceptione ordinum, sed etiam a suscep- tione vni. Ut colligatur ex cap. confirmandum sc. dist. & cap. 5. bis de consecrat. 4. Placer tamen aliquibus granibus. Dolonibus. S. Antonino. 3. par. t. 14. cap. 13. §. 12. Paludano in 4. dist. 6. q. 4. art. 1. concl. 2. Sylvestro, verbo baptismus q. 9. 3. Vi- valdi tract. de irregular. num. 40. Maiolo lib. 3. de irregular. c. 14. ab ignorantibus, & nullam culpan communitembus hanc irregularitatem contrahi, eo quod haec irregularitas non in penam delicti à rebaptizanti committi, sed in detestacionem rebaptizationis, & in reuerentiam tantum sacramenti videatur esse imposita. Argum. cap. qui in qualibet 1. que p. 17. vbi inquit Pontifex eos qui in qualibet arta alibi quam in Ecclesiastico Catholico aut rebaptizari, aut rebaptizati sunt ab Ecclesiastico militiam profusa non permittuntur accedere. Ex cap. qui bis de consecrat. dist. 4. ibi: Qui bis ignoranter baptizati sunt, non indigent pro eum pati, nisi quod secundum canones ordinari non possint, nisi magna aliqua necessitas regat.

Sed communior sententia ab hac irregularitate excusat eos qui ignoranter rebaptizati sunt. Sicuti post alios antiquiores tradit Scotus in 4. dist. 3. q. unica art. 9. ante finem. Co- uartu. Clement. si seruio. 1. par. in principio n. 8. Nauari. cap. 27. num. 2. 46. Henr. lib. 14. cap. 4. num. 3. & 4. Suar. 1. 3. in 3. p. dist. 1. sect. 6. ante finem. Et de conf. dist. 4. sect. 1. n. 10. Greg. de Valen. t. 4. dist. 7. q. 19. punct. 3. §. 5. Sayrus lib. 7. thesauri. cap. 8. num. 8. & seqq. Toler. lib. 1. cap. 70. Eman. Saa. verbo

irregularitas ex iteratione baptismi num. 1. Aula 7. part. dist. 7. dub. 2. Paul. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. p. 5. c. 2. n. 3. & alij, & colliguntur aperte, ex cap. placuit. Cap. qui apud 1. q. 4. Etenim tunc ex nullo iure manifeste confitit hanc irregularitatem indistinctam esse ex defectu alius significatio, alterendum est in penam delicti commissi esse apposita; quia id naturæ irregularitatis magis congruit. Stante autem ignorantia nullum delictum commititur. Ergo nullus est huic irregularitati locus.

Neque texus in contrarium relati virgint. Nam cap. qui in qualibet intelligitur de his qui in qualibet arta addita, & dolo capaci rebaptizantur. Caput vero qui b. non est aliquius Pontificis, aut concilii generalis, sed cuiusdam Theodori Archiepiscopi Cuauatensis, id est vim legis habere non potest, vt aduersit Courruatu, Sayrus, Suar. Layman. & alij loc. cit.

Eadem irregularitatem incurunt qui liberè, & absque virgint necessitate baptismum ab hereticis taliter declaratis suscipiunt; & quod censeatur hereticis commisceri, & eorum erroribus communicare, vt decisum est cap. Afr. 9. 8. dist. 2. venenum est 1. q. 1. & c. qui in qualibet 1. q. 7.

Qui vero differunt baptismum, quoque agitudine laborent, & periculum mortis habeant in Presbyteros ordinari non debent ob defectum probata fidei. Sicuti habet cap. vnico 57. dist. Quapropter vt ab hac irregularitate liberentur, probare debent idem recte vitæ testimonio, neque Episcopos alteris ordinari poterit, nisi sacerdotum penuria virget. Sicuti aduersit Suar. de conf. dist. 4. sect. 1. num. 5. Sayrus lib. 7. de irregular. cap. 8. num. 30. Laym. lib. 1. sum. tract. 5. part. 5. de irregular. cap. 2. affect. 5. Maiol. lib. 3. de irregular. cap. 10. Gaspar. Hurtado dist. 2. de irregular. difficult. t. 1. num. 2. Bonac. pars 3. num. 11. Quam irregularitatem probabilitate extendit Maiol. Suar. & Laym. ad eos qui metu, aliave necessitate coacti baptismum suscipiunt, quia defectum probatur fidei habent, cum non voluntarie, sed quasi necessitate coacti illam suscipiunt.

Pro iteratione aliorum sacramentorum imprimentum characterem, qualia sunt Confirmatio, & Ordo, aliqui existimare candem irregularitatem contrahit quæ in iteratione Baptismi contrahitur. Quod docuerunt Richard. in 4. dist. 7. art. 6. q. 1. Maiol. ibi Hostical. in sum. lib. 1. tit. de sacram. non iterandas §. vlt. n. 12. Archidiacon. in cap. dictum de consecrat. dist. 5. & ibi. Glossa, verbo amplius. Nauari. cap. 27. n. 247. & lib. 1. conf. tit. de temporib. ordinat. conf. 3. Maiol. lib. 3. c. 13. Jacob. de Graffis lib. 4. c. 27. n. 13. Philiac. lib. 4. 6. 14. Vivaldi de irregular. 44. & alij. Dicuntur ex dicto cap. dictum de consecrat. dist. 5. & vbi eodem modo prohibetur Confirmationis iteratio ac iteratio Baptismi, sub eadem pena religiosi obsequi sub habitu regulari, vel clericali.

Sed ob hanc iterationem nullam irregularitatem contrahit, vires docuerunt Scotus in 4. dist. 5. q. 5. Paludan. dist. 7. q. 2. art. 1. concl. 2. Sotus dist. 7. q. vnic. art. 5. Sylvestro, verbo irregularitas q. 4. Alphonse de Castro lib. 1. de poes. legis panis. cap. 7. docim. 3. Courruat. Clement. si seruio. 1. par. in principio n. 8. verbo. sed & illud Gregor. de Valencia. t. 4. dist. 7. q. 19. p. 3. 5. 5. Sayrus lib. 7. thesauri. cap. 8. num. 28. Suar. de sacram. dist. 18. sect. 1. 2. Coninch. q. 2. art. 5. in fine. Aula 7. p. dist. 7. dub. 5. Fullic. tract. 19. cap. 7. q. 1. Reginald. lib. 30. tract. 2. num. 17. Bonac. de irregular. dist. 7. q. 3. num. 7. Layman. cap. 2. circa finem. Gaspar Hurtado dist. 2. de irregular. difficult. 1. num. 3. eo quod nullio iure haec irregularitas expresa sit, nam esto in dicto cap. dictum cauteatur non posse iterari Confirmationem, sicne nec Baptismum, pena tamen quæ bi apposita est (vtr. & notarunt Scotus, de Castro, & Sayrus) potius probat sic iterantes ab irregularitate esse immunes; siquidem clericis famulatus, cui iterantes addicuntur exercitus ordinum consilii, & maximè in Eucharistia confecratione. Hic à fortiori constat pro iteratione aliorum sacramentorum nullam irregularitatem apposita esse.

Quod dispensationem huius irregularitatis ex iteratione Baptismi, certum est spectare iure communis solùm Pontificis dispensare posse. At si ex delicto secreto proueniat, poterit Episcopus virute Concil. Trident. sect. 24. cap. 6. deferre formam. Sicuti aduersit Sayrus lib. 7. thesauri. cap. 8. in fine. Aula 7. p. dist. 7. in fine. Bonac. de irregular. dist. 7. q. 3. pun. 3. num. 9. & 10. Occulum autem delictum censetur, quoties publicè ignoratur rebaptizationem fieri.

P N C T V M X V I I .

De irregularitate contracta ob illicitam Ordinum susceptionem.

1. Irregularis est qui Ordinem furtivè suscepere, & quis dicatur Ordinem furtivè suscepere.

2. Ob receptionem sacri ordinis absque confirmationis receptio- ne, verius est nullam irregularitatem contrahi.

§ 5

3. Suscipiens sacros Ordines post Matrimonium extra casus à iure permisso, irregularis est.
4. Qualiter in hac irregularitate dispenset Episcopus.

Certam est irregularitatem contrahi ab eo qui Ordinem furtiu[m] suscep[er]it. Sicui habetur cap. 1. De eo qui ordinem furtiu[m] suscep[er]it, vbi prohibetur ei qui diaconatu furtiu[m] iniatur ei, ne ad sacerdotalem ordinem ascendet. Multipliciter autem contingit h[ab]ere furtiu[m] ordinatio[n]e. Primo si ordinatio[n]is sacris sine vero titulo. Secundo si absque dispensatione litteris Tertiis non seruatis interstitiis. Quartu[m] per salutem. Quintu[m] sine exate. Sextu[m] sine approbatione, & admissione Episcopi, vt contingit quando admissus, neque vocatus te cum aliis ordinatis ingeris, vel si usurpat nomine alterius persona examinata, & approbat[ur]. Ordines locum illius occupas, vel si sub nomine tuo facis alium examinari, & approbari, & postea ipse proprio nomine vocatus ad ordines accedit.